
اگر تجربه نگهداری از گیاهان آپارتمانی را داشته باشید، خیلی 
خوب می  دانید که آن ها هم در تصفیه هوای خانه و هم در ایجاد 
حس خوب به ما کمک می کنند. حتی بعضی گیاهان می توانند 
سموم هوا را به طور ویژه پاک سازی کنند. روز تقدیر از گیاهان 
آپارتمانی فرصتی اســت برای اینکه به خودمان یادآوری کنیم 
طبیعت حتی در کوچک ترین اجزایش تا چه اندازه می تواند در 
روان ما تأثیرگذار باشد. در این کپسول چندتا از بهترین گیاهان 
آپارتمانــی را به شــما معرفی می کنیم که هم خیلی حســاس 

نباشند و هم کلی خاصیت برای خانه  تان داشته باشند. 
  آلوئه ورا از بی  ادعاترین گیاهان است، آب زیادی نمی  خواهد 
و فقــط کافی اســت دمــای مناســبی برایش فراهــم کنید تا 
بخشــندگی اش را نشــانتان بدهد. آلوئه ورا برای بریدگی ها و 
کوفتگی  های جزئی مفید است و به مرطوب سازی پوست و ترمیم 

سوختگی  ها کمک می  کند.
  گیاه عنکبوتی یا همان گندمی عــلاوه بر زیبایی می تواند 
فرمالدئید را از هوای خانه تان بگیرد. فرمالدئید ماده ای است 
که معمولا از هر چیزی که در منزل دارید همچون کیســه های 
کاغذی، کیسه های مومی، دســتمال کاغذی، حوله، سفره، 
قاب تخته ســه لا و پارچه های مصنوعی وارد هوا می شود. این 
گیاه نگهداری بسیار ساده ای دارد و اگر مبتدی هستید، شروعی 

عالی برای شماست.
  پاپیتال گیاهی است نوردوست که مراقبت خاصی هم نیاز 
ندارد، این گیاه برای کسانی که تنگی نفس دارند بسیار مفید 
است و می تواند نفس کشــیدن را برای شما آسان کند و کمک 

کند راحت بخوابید. 
  اگر بوی رزماری را به خاطر داشــته باشید، می دانید که این 
گیاه حسابی به دردبخور است، چون خشک شده اش می  تواند 
چاشــنی بســیاری از غذاها شــود و خودش هم برای تقویت 
حافظه و تمرکز مفید اســت. رزماری به نور معمولی نیاز دارد و 

در فصل  های گرم و سرد میزان آب  دهی متفاوتی می  خواهد.
  بامبــو از آن گیاه  های پرخاصیت اســت. فرمالدئید، بنزن، 
منوکسیدکربن، زیلین و کلوروفرم را از هوا می گیرد و آن را تصفیه 
می  کند. این گیاه به نور متوسط و غیرمستقیم نیاز دارد و اگر آن را 
در آب نگه می دارید، باید هر 2هفته یک بار آبش را عوض کنید.

  پتوس از محبوب ترین گیاه  های آپارتمانی است، چون در نور 
کم زنده می ماند و اگر هم به طور منظم به آن آب ندهید، مشکلی 
برایش پیش نمی آید. این گیاه زیبا می تواند مواد شیمیایی مانند 
بنزن و تری کلرواتیلن را از هوا حذف کند. بنزن سمی است که در 

چسب و رنگ و مواد شوینده یافت می شود.
  اســپاتی فیلوم در فهرست پیشــنهادی و تأییدشده ناسا، 
بیشترین امتیاز را برای تصفیه آلودگی های داخل منزل دریافت 
کرده است. این گیاه به نور زیاد یا متوسط و غیرمستقیم خورشید 
نیاز دارد و تشــنگی  اش را با پژمردگی برگ  هایش نشان 

می دهد.
  شــفلرا یا درخت چتری از دیگر 
گیاهــان آپارتمانی اســت 
کــه نور زیــاد غیرمســتقیم 
را دوســت دارد و خــاک مرطوب 
را ترجیح می دهــد، اما اگر 
گاهــی خاکش خشــک 
شــود، مشــکلی پیــش 
نمی  آید. شفلرا هوای خانه 
را پاک ســازی می  کنــد و بــرای 

تازه کارها بسیار مناسب است.
  نعنا از بهترین گیاهان خانگی اســت، چون 
می توانید جایی را که رشــد می  کنــد، کنترل کنید، 
درحالی که در باغچه خارج 
از خانه معمولا همه فضا 
را پــر می  کنــد. این گیاه 
خوش بو، یک حشره کش 
طبیعی اســت و برگ  هایش 
می  توانــد دم نوش  هــای معطــری 

برایتان بسازد.

روزى براى قدردانى از 
ساكنان سبز خانه  هايمان

 
 کلمــه آکواریــوس 

برا یتان آشناست؟ این روزها درباره اش 
شنیده اید؟ شاید هم در خیلی از گروه ها و کانال های 

شبکه های اجتماعی به چشمتان خورده باشد؟ حتی احتمال دارد 
هنگام وب  گردی هایتان در سایت های مختلف توجهتان را جلب 
کرده باشد. شاید چنین متنی هم برایتان آشناست که می گوید: »با 
پایان عصر حوت در سال2۰۱2 و آغاز عصر آکواریوس یا دلَو و ورود 
منظومه شمسی به نوار فوتونی، بشر وارد چرخه جدیدی می شود، 
اما نه تنها خورشــید گردش 2۶هزارســاله به دور ستاره آلیسون 
را به پایان می برد، بلکه آلیســون، خورشــید و مرکز خوشه پروین 
هم به پایان یک گردش 22۵میلیون ساله به دور مرکز کهکشان 
می رسند.« با خواندنش بدون درنگ با خودتان می  گویید عجب 
پس این تغییرات و واردشدن منظومه شمسی به یک عصر جدید 
است که باعث شده اســت در هر گوشه از دنیا خبرهای عجیبی 
بشنویم و بعد از دوستان و آشنایان هم می شنوید که »آره بابا همینه 
که یه انتخابات توی آمریکا به چنین روزی کشیده شد« و دیگری 
می گوید »شاید این ویروس جدید و جهش  هاش هم نشانه همین 
آغاز دوران تازه است«. اگر شما هم با شنیدن و خواندن این خبرها 
شگفت  زده شده اید و سؤال های زیادی برایتان پیش آمده است، 
با ما همراه باشید تا از عصر آکواریوس و اینکه چطور هیچ مبنای 

علمی ندارد، بیشتر برایتان بگوییم.
 

  آکواریوس از کجا پیدا شد؟
بیایید همین اول کار به کلمه آکواریــوس )Aquarius( نگاهی 
بیندازیم. این واژه درواقع نام دیگر همان صورت فلکی دلو است 
که یک برج فلکی به حســاب می آید و تقریبــا همین زمانی را که 
الان در آن هســتیم شامل می شود. برج های فلکی تقریبا همان 
ماه  های سال هستند با اندکی تفاوت در زمان شروع و پایانشان. 
حوت هم نام یکی از برج  های فلکی اســت که معادل بخشــی از 
بهمن  و بخشی از اسفندماه است. این برج  های فلکی درواقع نام 
صورت  های فلکی دوازده گانه  ای هســتند که از دید ناظر زمینی 
خورشید در ماه های مختلف سال از مقابل آن ها می گذرد و همین 
باعث شــده است منجمان باســتان این نام ها را بر روی ماه های 
سال بگذارند. برج حَمَل نخستین ماه سال است و پس از آن برج 
ثور، جوزا، سرطان، اسد، سنبله، میزان، عقرب، قوس، جدی، دلو 
و حوت است و بعد از آن چرخه دوباره به برج حمل برمی گردد. پس 
درواقع حوت )2ماهی( و آکواریوس )دلو یا آبریز( نام 2صورت فلکی 
و برج  های سال هستند و معنای دیگری ندارند. اما چطور می شود 
که چنین چیــزی را به آغاز عصر جدید ارتباط می دهند؟ پاســخ 
ساده اســت؛ وقتی قرار است شایعه ای ساخته شود، همه چیز از 
تخیل افراد سرچشمه نمی گیرد، بلکه همیشه اصطلاحاتی علمی 
و بخش هایی از واقعیت انتخاب می شوند تا قسمت های غیرواقعی 

و تخیلی را برایمان باورپذیر کنند.
 

  فوتون به چه معناست؟
اما برویم سراغ نوار فوتونی؛ این طور که متن این خبر می گوید، قرار 
است در همین روزها منظومه شمسی وارد نوار فوتونی شود. بیایید 
دقیق تر به این اصطلاح نگاه کنیم. نوار فوتونی دقیقا چیست و کجا 

ر  ا قــر
دارد؟ فوتــون در 

فیزیک ذره ای بنیادی اســت که 
منتقل کننده تابش های الکترومغناطیسی است. 

در حقیقت این ذره تابش های گاما، پرتو ایکس، نور مرئی و امواج 
فرابنفش را ایجاد می کند. در اصطلاح عامیانه فوتون  ها همان 
ذراتی هســتند که نور مرئی و بقیه امواج الکترومغناطیســی را 

می  سازند و باعث می  شوند ما جهان را ببینیم.
درواقع فوتون  ها در همه جای عالم هستند؛ هرجا که تابشی وجود 
داشته باشــد، فوتون  ها هم حاضرند، بنابراین نمی شود گفت 
جای به خصوصی از منظومه  شمسی یا کل کیهان هست که در 
آنجا نواری فوتونی قرار دارد و زمین قرار است واردش شود. برای 
کسانی که با علم به ویژه فیزیک و نجوم آشنا هستند، این عبارت 

بیشتر شبیه جوکی بی  مزه است.
 

  سفر ستاره آلیسون و خورشید به دور کهکشان
حالا می  رسیم به خورشید و ستاره آلیسون که قرار است همگی 
به دور مرکز کهکشان بچرخند و رسما عصر جدید را برای ما آغاز 
کنند. جالب اســت بدانید خورشید و همه ســتاره های موجود 
در کهکشان ما همیشــه درحال چرخش به دور مرکز کهکشان 
بوده اند و هستند، زیرا جاذبه بسیار قوی سیاه چاله ای که در وسط 
کهکشان وجود دارد، باعث می شود همه ستاره ها به آهستگی به 
دورش بچرخند. شاید بپرسید پس چطور این را حس نمی  کنیم 
یا نشــانه  ای از این چرخش نمی  بینیم؟ علتش این است که این 
چرخش در بلندمدت و به کندی انجام می شــود. عدد 2۶هزار 
سال هم، زمان حرکت تقدیمی زمین است که صرفا برای معنا و 
مفهوم بخشیدن و ظاهرسازی علمی به این خبر اضافه شده است 

و معنای دیگری ندارد.

  طالع بینی، شبه علم و دیگران!
خیلی اوقات طالع بینی با علم نجوم اشتباه گرفته می  شود و همین 
موضوع دست مایه ساخت خبرهای زرد و غیرعلمی قرار می  گیرد و 
باعث می  شود عده زیادی از مردم به اصطلاحات نجومی و علمی 
بدبین شــوند. آکواریوس صرفا نام یک بــرج و یک صورت فلکی 
است، ولی خبرهای شبه علمی و ویدئوهای خوش  رنگ ولعابی که 
به تازگی ساخته شده است و دست به دست می شود، از آغاز عصر 
تازه  ای می گوید که جنگ نور و تاریکی بر سر آگاهی و اراده و آزادی 
انسان است و درنهایت به پیروزی نور ختم می  شود؛ ادعایی که با 
امید و احساسات خوب تزیین شده است تا بیشتر دلمان بخواهد 
باورش کنیم و نشرش دهیــم، درحالی که چیزی جز به هم بافتن 
تخیلات غیرواقعی نیســت. در این بین بعضی ها می گویند این 
موضوع ها به متافیزیک مربوط است و علم هنوز درکی درباره اش 
ندارد، اما باید این را بدانیم که اگر این موضوع به متافیزیک مربوط 
اســت، پس چرا از اصطلاحات علمی برای باورپذیرترشــدنش 

استفاده می کنند؟ 
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یوس آغاز شده است، حواستان ھست؟ عصر طلایی آکوار ی ھا
ستن

دان
۶

33
ره   

شما
  / 

33
ره   

شما
  / 

33
۹۹  

دی
  

۹۹  
دی

  
۹۹

۲۵
را 

هرآ
ـــ

 ش
ـه

ام
وزن

ن ر
گا

ــ
 رای

ـه
یم

مـ
ض


